Bosna i Hercegovina Federacija Bosne i Hercegovine Kanton Sarajevo Općina Trnovo OPĆINSKI NAČELNIK



Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
Sarajevo Canton
Municipality of Trnovo
MUNICIPALITY MAJOR

Broj: 02-04-3272-1/24 Trnovo, 12.09.2024. godine

Na osnovu člana 70. Zakora o javnim nabavkama ("Službeni glasnik BiH", br. 39/14, 59/22 i 50/24), a na Prijedlog Komisije za provođenje postupka javnih nabavki broj: 02-04-3272-1 od 11.09.2024. godine, u postupku javne nabavke radova: Izgradnja ograda oko grobalja uz učešće građana, Općinski načelnik donosi:

ODLUKU o izboru najpovoljnijeg ponuđača za nabavku radova

Član 1.

Prihvata se Prijedlog Komisije za provođenje postupka javnih nabavki, broj: 02-04-3272-1 od 11.09.2024. godine i ugovor za javnu nabavku: Izgradnja ograda oko grobalja uz učešće građana, dodjeljuje se ponuđaču Fadž-company d.o.o. Tuneli br. 30, 71210 Ilidža, ponuda broj: 02-206/24 od 09.09.2024. godine, za ponuđenu cijenu u iznosu od 24.087,23 KM bez PDV-a, kao najpovoljnijem ponuđaču.

Član 2.

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču na adresu Tuneli br. 30, 71210 Ilidža. Obavezuje se izabrani ponuđač da dokaze o kvalificiranosti, ne starije od 3 mjeseca računajući od momenta predaje dokumenata, dostavi u roku od 7 dana od dana prijema odluke, u protivnom će se postupiti u skladu sa članom 72. stav (3) tačka b) Zakona o javnim nabavkama.

Član 3.

Za izvršenje ove odluke zadužuje se i ovlašćuje nadležna služba Općine.

Član 4.

Ova odluka objavit će se na web-stranici www.trnovo.ba, istovremeno s upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

Član 5.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Nakon izvršenog ispitivanja tržišta, postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 02-04-3272-1/24 od 29.08.2024. godine. Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 24.102,00 KM.

Tenderska dokumentacija objavljena na portalu Portalu javnih nabavki dana 29.08.2024. godine.

Obavještenje o nabavci broj: 886-7-3-44-3-50/24, objavljeno je na Portalu javnih nabavki 29.08.2024. godine.

Obavještenje o nabavci je objavljeno u Službenom glasniku BIH.

Komisija za provođenje postupka javnih nabavki imenovana je Odlukom broj: 02-04-141-1/24 od 15.01.2024. godine, u sastavu:



Članovi komisije ADEL KOSO, predsjedavajući ZINETA HADŽIĆ, član SEMIR PRASKO, član Zamjenski članovi: HAMZA KADRISPAHIĆ ŠUHRA SPAHIJA MIRSAD TERZO

Sekretar komisije Dženita Godinjak

Komisija je dostavila dana 11.09.2024. godine izvještaj o radu broj: 02-04-3272-1 od 11.09.2024. godine godine sa prijedlogom za donošenje odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača u postupku javne nabavke radova: Izgradnja ograda oko grobalja uz učešće građana.

Postupajući po izvještaju o radu, utvrđeno je da je Komisija za provođenje postupka javnih nabavki blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 1.

- da je blagovremeno zaprimljena 1 ponuda,

- da je neblagovremeno zaprimljeno 0 ponuda,

- da je dostavljena ponuda prihvatljiva.

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, pravilno i potpuno, izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača, te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriterijima iz Tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, rukovodilac ugovornog organa nije našao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije. Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je izbor najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Uvidom u priloženu dokumentaciju, nesporno je da je jedina dostavljena ponuda prihvatljiva, kako slijedi:

R.br.	PONUĐAČ	Rangiranje ponuda prema kriteriju za izbor ponude bez PDV- a
1.	Fadž-company d.o.o. Tuneli br. 30, 71210 Ilidža	24.087,23 KM

Na osnovu naprijed navedenog, odlučeno je kao u članu 1. Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba u roku od pet dana od dana prijema Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača. Žalba se izjavljuje Ugovornom organu u pismenoj formi direktno, elektronskim putem ili preporučenom poštanskom pošiljkom. Žalba se podnosi u dovoljnom broju primjeraka, a koja ne može biti manji od tri, kako bi mogla biti uručena izabranom ponuđaču kao i drugim strankama u postupku.

Pripremio: Semir Pras

Dostavljeno:

1. Ponuđačima

2. U spis predmeta

Općina Trnovo Trnovo b.b, 71223 Trnovo, Tel.(Fax): 033 586 700 www.trnovo.ba, e-mail: o_trnovo@bih.net.ba

